
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

岩手運輸支局照明器具LED化工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年6月30日
（株）パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東16-
3

4370001003861 一般競争入札 7,854,000 2,541,000 32.4%

山形運輸支局監視カメラ設置工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年7月29日
山形通信設備(株)
山形県山形市青田2-12-53

2390001002062 一般競争入札 2,882,000 2,684,000 93.1%

宮城運輸支局防災設備更新工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年7月29日

日本リーテック（株）東北ビルイン
フラ支社
宮城県仙台市宮城野区岩切分
台1-8-6

5011501002891 一般競争入札 7,821,000 5,500,000 70.3%

岩手運輸支局区画線文字補修工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年9月2日
篠村建設（株）
岩手県盛岡市稲荷町9-6

4400001000764 一般競争入札 5,984,000 5,940,000 99.3%

仙台第４合同庁舎自家発電装置盤内部品交換
工事及び機関整備

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年10月19日

（株）明電エンジニアリング東北
支店
宮城県仙台市若林区荒井東1-
1-9

1010701028239 一般競争入札 12,235,946 11,000,000 89.9%

山形運輸支局大型門扉更新工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年12月15日
（株）市村工務店
山形県山形市久保田三丁目11-
12

1390001000133 一般競争入札 7,997,000 6,380,000 79.8%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（公共工事）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

令和４年度（平成30･31･32･33･34年度リース
分）複合機保守業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
(株)太陽事務機
宮城県仙台市宮城野区高砂1-
10-2

1370001005489 一般競争入札 11,246,796 11,246,796 100.0%

令和４年度仙台第４合同庁舎空気調和設備
保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
日新設備（株）仙台支店
宮城県仙台市青葉区本町2-13-
4

1010001063044 一般競争入札 7,483,767 7,260,000 97.0%

令和４年度仙台第４合同庁舎保安警備業務
請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
（株）ブルースカイ
宮城県仙台市宮城野区苦竹2-
3-2

5370001005989 一般競争入札 23,886,887 19,470,000 81.5%

令和４年度仙台第４合同庁舎電気･機械設備運転
保守業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
(株)不二ビル
富山県富山市黒瀬144-2

8230001006619 一般競争入札 8,511,718 8,426,000 99.0%

岩手運輸支局清掃業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
キョウワプロテック（株）
福島県福島市五月町3-20

3380001000405 一般競争入札 1,306,250 1,062,050 81.3%

令和４年度仙台第４合同庁舎清掃業務
請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
（株）Futworkグループ
茨城県那珂市菅谷2764-3

4050001040301 一般競争入札 4,276,140 3,102,000 72.5%

東北運輸局管内自家用電気工作物保安
管理請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日

（一財）東北電気保安協会宮城
事業本部
宮城県仙台市太白区あすと長町
3-2-36

2370005003380 一般競争入札 1,734,084 1,734,084 100.0%

令和４年度仙台第４合同庁舎入退館管理システ
ム保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ

（株）東北支店
仙台市青葉区二日町1-23

7010001064648 一般競争入札 5,381,750 4,972,000 92.4%

令和４年度仙台第４合同庁舎構内交換
電話設備保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
電通工業（株）仙台支店
宮城県仙台市青葉区上杉1-16-
8

7010401018749 一般競争入札 1,881,000 1,320,000 70.2%

事務用品等の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
松本事務機（株）
宮城県仙台市宮城野区幸町
2-11-23

2370001006107 一般競争入札 12,064,948 9,016,554 74.7%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表  （物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

宮城運輸支局自動車登録番号標板用封印購入
単価契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
葵工業（株）
宮城県仙台市宮城野区大梶10-
15

1370001004540 一般競争入札 1,638,120 1,638,120 100.0%

自家用自動車有償貸渡賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
ニッポンレンタカー東北(株)
宮城県仙台市青葉区本町1-2-
20

7370001011168 一般競争入札 4,406,230 4,112,963 93.3%

令和４年度仙台第４合同庁舎エレベーター設備
保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年4月1日
ジャパンエレベーターサービス
城西　（株）
東京都新宿区新宿6-29-8

9011101072159 一般競争入札 2,501,834 1,900,800 76.0%

令和４年度仙台第４合同庁舎構内緑地
管理業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年5月18日
菅野造園（株）
宮城県仙台市宮城野区福室2丁
目5-8-1002

2370001013854 一般競争入札 2,007,464 1,705,000 84.9%

山形運輸支局構内ヒマラヤスギ強剪定業務

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年7月4日
田中造園工業(株)
山形県山形市大字漆山2899-36

3390001013249 一般競争入札 3,835,150 3,520,000 91.8%

東北運輸局公用自動車の交換購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年7月7日
宮城トヨタ自動車（株）
宮城県仙台市宮城野区日の出
町2-3-7

6370001006557
一般競争入札

(総合評価)
3,927,570 3,497,719 89.1%

令和４年度宮城運輸支局Ａ重油購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年7月8日
（株）アベキ
宮城県仙台市青葉区上杉1-6-6

5370001006921 一般競争入札 2,138,400 1,940,400 90.7%

青森運輸支局構内除排雪業務請負単価契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年11月7日
相互建設工業（株）
青森県青森市大字三内字丸山
64-3

1420001001219 一般競争入札 9,348,130 6,377,800 68.2%

令和４年度仙台第４合同庁舎暖房用A重油購入
単価契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和4年12月13日
（株）アミックス
宮城県石巻市魚町三丁目11-2

2370301000024 一般競争入札 2,288,000 2,242,240 98.0%

山形運輸支局構内除排雪業務請負単価契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年1月10日
(有)石川ガーデン
山形県山形市あけぼの1丁目3
番地の5

1390002000256 一般競争入札 1,364,440 1,339,800 98.2%

事務用椅子購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年2月16日
松本事務機(株)
宮城県仙台市宮城野区幸町二
丁目11番23号

2370001006107 一般競争入札 5,762,680 4,996,750 86.7%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

クローズ型ワークブース購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年2月16日
松本事務機(株)
宮城県仙台市宮城野区幸町二
丁目11番23号

2370001006107 一般競争入札 4,911,500 4,483,600 91.3%

ディスプレイ等購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年2月22日
カンタム情報システム(株)
宮城県仙台市青葉区木町通一
丁目3番40号

8370001011068 一般競争入札 5,985,980 3,733,422 62.4%

東北運輸局船舶六法等購入契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年2月27日
ジオワールド(株)
東京都新宿区山吹町303番地

6010001143469 一般競争入札 2,180,200 1,728,706 79.3%


